7
¶ **D**ivi Bernardi doctoris clarissimi et abbatis
Clareualensis Ad sororē suā Modus beneviuē
di: in quo continetur oīm virtutū summa ad chri
stianam religionē necessaria. Prologus.

Arissima michi in christo soror Diu ē
q̄ rogasti: vt verba sc̄tē amonitiōis scri
berē tibi. Sed cū scriptū sit Supbia ē
quēq̄ velle docere meliorē se: indignus
me ad hoc opus cōspexi: et iō q̄ rogasti aliq̄n face
re distuli: Sed q̄ iterū iterūq̄ rogasti rursus ad
memoriā reduxi sententiā dñi dicentis. Quicūq̄
angariauerit te mille passus: vade cū eo duo mi
lia. oīq̄ petēti: te tribue vndiq̄ coactus: tandem
caritate cōpulsus tuisq̄ orōnib⁹ adiutus sub mē
sa patrū micās collegi. Et si nō vt debui: tū vt po
tui. quas in hoc libro tue sanctitati represento.

Nūc igit̄ carissima soror hunc librū accipe: et cū aīe
oculos tuos quasi speculū p̄pone: eūq̄ oī horave
lut speculū contēplare. P̄recepta nāq̄ dei specu
la sunt in quib⁹ semp̄ aīe inspiciūt: et in quib⁹ co
gnoscūt maculas: si qua sūt feditatis: q̄ nō mū
dus a delicto. et in quibus emēdant vicia cogita
tionū suarū: et relucens vultus quasi ex red dita
imagine cōponunt. q̄ dū p̄ceptis dñicis toto aīo
intēdūt in eis p̄culdubio qd̄ in se celesti sponso
placeat/ vel quid displiceat cognoscūt. Nūc igit̄
librū soror venerabil̄ libenter p̄lege: iterū iterūq̄
relege et in eo cognosces qualif̄ deū. p̄ximūq̄ di
ligas. quō cūcta terrena et transitoria despicias/
quē admodum eterna ac celestia concupiscas. q̄
liter pro christo aduersa huius mundi patienter

sustineas: et prospera ac blandimenta contenas
 que ad modum in iherimitatibus tuis deo gratias red-
 das vel agas: et in sanitate non superbias: quod
 in prosperitate non eleueris: nec in aduersitate
 frangaris. Soror michi in christo dilecta: librum
 istum tua prudentia studiose percurrat: et pec-
 cata mea assidue lugeat. Et qui non sum dignus
 impetrare indulgentiam: saltim tuis orationibus
 possum consequi peccatorum meorum veniam. Omni-
 potens deus te custodiat: et ab omni malo defendat:
 et cum omnibus tecum deo pariter seruientibus ad vi-
 tam perducatur eternam venerabilis soror. Amen.

Explicit Prologus.

Incipit Sermo primus: de fide.

Dominius dicit in euangelio. Omnia possi-
 bilia sunt credenti. Nemo potest venire ad
 eternam beatitudinem nisi per fidem. Ille vero est bea-
 tus qui recte credit: et recte credendo bene vivit
 et bene viuendo fidem rectam custodit. Unde beatus
 Isidorus. Sine fide nemo potest placere deo. Fi-
 des nequaquam vi extorquetur: sed exemplis atque ra-
 tione suadetur. Quibus sunt violenter exiguntur
 seuerare in ea nequaquam possunt. Exemplo nouellis
 arbitris: cuius si quis cacumen violenter represserit
 denuo dum laxatur: in id quod prius fuerat con-
 festim reuertitur. Fides sine operibus mortua est. Et
 frustra ibidem sola fide blanditur: qui bonis operi-
 bus non ornatur. Qui crucem portat debet mundo
 mori. Nam crucem ferre semetipsum est mortificare.
 Crucem ferre et non mori simulatoz hypocritarum est.
 Qui non dubitauerit in corde suo: sed crediderit:
 quodcumque petierit fiet sibi. Qui credit in filium